Xx ii

καρδία μὴν σῶν ἀπασιν ὑπὸ γε τοῖς στάμναις.
 δὶς λέπιοι δὲ αρτίας, εἴρηται χαὶ πορφύρεσσιν. αἵμα
 γένεσιν τοῖς στάμναις δῆλον ἡσάς αἰσθάγχειον.
 οὐρεός δὲ ὄντος τῆς αἵματος αἰσθάγκειον ἀργεῖον
 παράρχει. ἐφ' οὐδὲ δὴ χαὶ φαίνεται μεμιχα-
 τῆσιν πορφύρας τοῖς φλέβας η̄ φύσις. δέχεται δὲ
 πούτων αἰσθάγκειον εἶνας μίαν. ὅπου γένεσιν
 ἔχεται, μίαν βέλτιον η̄ πολλάς. η̄ δὲ καρδία
 τῆς φλέβων δέχεται. φαίνεται γέρας ἀπὸ τοῦτο
 σύστημα, χαὶ οὐδὲ φαίνεται. χαὶ η̄ φύσις αὐτῆς
 φλέβωδης, ἡσάς ὁμολημοῖς σύστημα. ἔχει δὲ χαὶ
 η̄ φύσις αὐτῆς δέχεται γέρας τοῦ μέσου
 γέρας· μᾶλλον δὲ σὸν τοῦ αἵματος χαὶ τοῦ καρδιώ-
 τος πορφύρας. σὸν τοῦ γένεσις τοῦτον τὸν μέσον
 τοῦτον πορφύραν η̄ φύσις, εἰ μή τι κα-
 λύτερον. ἐμφρενέστατον δὲ τὸ λεπτόν ὄντον
 ἔπι τῆς αἰσθάγκειας. Βούλεται δὲ χαὶ σὸν τοῦ
 ἄλλοις ὅμοιοις σὸν μέσον κείσθε τῆς αἰσθάγκειας
 σώματος. πούτου δὲ τοῦ αἵματος, η̄ τὰ περιπλάκα-
 τα ἐποχρίνεται. Τοὶ δὲ καλλίστη πέφυκεν ἄλλοις
 ἄλλως, χαὶ σὸν ἔστι τῆς πορφύρας τὸ γένεσις τοῦ
 αἰσθάγκειαν. δέλτη δὲ αἴφαγενιαὶ μήνιν, γάλα. δῆλον δὲ
 ἡσάς οὐ πορφύρα θείρα. οἱ δὲ σὸν τῆς κε-
 φαλῆς λέγοντες πλεῖ δέχεται τῆς φλέβων, σὸν
 ὄρθεως ὑπέλασθον. περιπλάκα δὲ πολλὰς δέ-
 χεται χαὶ μετασφρενέας ποιοῦσιν. εἴτ' οὐ πόποι
 φυγεῖσθαι. δῆλοι δὲ διέσεργος οὐ. οὐ δὲ πολλὲς
 καρδίας καὶ μάτιοι. ὁσπερ δὲ ἐλέγεται, δέλτη μήν
 τὸ ἄλλων πελάγων μέλεοισι αἵ φλέβες. δέλτη
 τὸ καρδίας, τὸ διστένδη φλέψ. ὄφειν καὶ δῆλοι,
 οὐδὲ δέχεται τῆς φλέβων ὄφειν καὶ μέρον τῆς καρδίας. D
 Καὶ τὸτε δέλτης μέσον γένεσις τῆς καρδίας ὄφειν
 σῶμα πυκνὸν καὶ λογοτεχνέας πέφυκε. εἴτι δὲ πλήρες
 αἷματος, η̄ τῆς φλέβων σύντονος τοῦτον τὸν μέσον
 κοῖτον λέπτη πορφύρας τὸν δέχεται τῆς αἰσθάγκειας.
 πυκνὸν δὲ, πορφύρα πορφύρας τὸν φυλάκειον τὸν δέχεται τῆς
 δερμάτητος. σὸν τοῦτο γένεσις μόνη τῆς πελάγων
 καὶ τῆς σώματος, αἵματος δῆλον φλέβων ὄφειν. τὸν δὲ
 ἄλλῳ μοεῖσιν ἕκαστον σὸν τοῦ φλεψτιν ἔχει τὸ
 αἷμα. χαὶ τῷτο δέλτης. σὸν τῆς καρδίας γένεσις
 ἐποχετεύεται τοῖς φλέβαις. εἰς δὲ τὴν καρ-
 δίαν σὸν ἄλλοθεν. αὐτῇ γαρ δέστιν δέχεται καὶ πη-
 γή τῆς αἵματος, η̄ παραδόχη περφύτη. σὸν τῆς
 αἵματος δὲ κατέδηλα τοῦτο, καὶ σὸν τὸ μέσον
 οὐδέποτε δέστιν εἴρηται. περφύτη μόνον δέ
 τὸν μοεῖσιν αἴσθηταν. εἴτι δὲ αἰκινόστατον
 καὶ τῆς λυπηρῶν, καὶ ὄλως πάστης αἰσθησεως, σύ-
 τηθεν δέχεται μηδιναὶ φαίνεται, χαὶ πορφύρας τοῦτη
 περφύτης πορφύτης. οὐτω δὲ ἔχει χαὶ τὸν λό-
 γον. δέχεται γέρας εἴρηται μίαν, ὅπου σύδεχεται.

A Cor igitur omnibus sanguine praeditis
 inest: & quam ob causam, dictum &
 antehac est, & nunc dicemus. Sanguis
 enim necessario inest in iis quae sangu-
 nea sunt: qui, cum humidus sit, con-
 ceptaculum sibi habeat, necesse est.
 Ideoque venas natura emolita videtur,
 quarum unum esse principium necesse
 est. Vbiunque enim fieri potest, unum
 esse, quam plura, melius est. Cor au-
 tem, venarum principium est: ex hoc
 enim venæ, & non per hoc esse videntur.
 Natura etiam eius venosa est, utpote
 generis societate iuncti cum venis, quo-
 niā & situs eius sedem obtinet princi-
 palem: in medio enim positum est, sed
 magis superius, quam inferius, & parti
 priori ammotius quam posteriori.
 Natura enim rem nobiliorem consti-
 tute in locis nobilioribus solet, nisi quid
 maius impedit. Cordis hunc esse lo-
 cū latissimè in homine patet, sed in
 cæteris quoque animalibus pari ratio-
 ne tenere sibi vult medium corporis ne-
 cessari: cuius sane exitus est, quæ excre-
 mēta mittuntur. Crura autem aliis aliter
 adiuncta sunt, nec ad vitam necessaria
 habentur: quamobrem iis demptis vita
 non tollitur, additis etiam, nullum se-
 qui interitum, certum est. Qui capi-
 ti venarum originem tribuunt, non
 rectè opinantur: plura enim dispersa-
 que principia faciunt, idque in lo-
 co frigido. Argumentum, quod fri-
 gus hic locus vehementius sentiat: con-
 trā cordis locus calore abundat. Cū-
 que per cætera viscera venæ transigant,
 nulla per cor tendit, ut dictum est.
 Itaque partem & principium venarum
 cor esse, apertum est, idque optima ra-
 tione. Medium enim cordis spissum ca-
 uumque corpus est. Plenum etiam san-
 guinis est, quasi hinc venæ oriuntur.
 Cauum est, ut contineat sanguinem:
 spissum, ut principium caloris seruare
 possit. In hoc enim solo viscerum, & par-
 tium omnium corporis, sanguis sine ve-
 nī complectitur: cæteræ partes sangui-
 nem venis habent contentum, idquo
 recta ratione. Sanguis enim ex corde
 ad venas quoque deriuatur. At vero ad
 cor non aliunde deuenit: id enim origo
 prima, & fons sanguinis est, aut conce-
 ptaculum primum. Hæc ex conceptione
 animalium perspici possunt, atque etiam
 ex generatione. Cor enim statim omnium
 partium primum consistens, sanguinolentum
 est. Motus etiam laetitiae ac tristi-
 tie, denique omnium sensuum hinc oti-
 ri, eodemque desinere videntur. Ratione
 quoque ita esse probatur. Principium enim
 unum esse oportet, ubiunque fieri potest.